2

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.07.2024
№ 71

23 – собрание

5 созыва
О вынесении на обсуждение изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Красноярское сельское поселение

Кривошеинского района Томской области
В целях приведения Устава муниципального образования Красноярское сельское поселение, принятого решением Совета Красноярского сельского поселения от 14.12.2005 года № 22, в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛ:
1. Вынести на обсуждение изменения и дополнения в Устав муниципального образования Красноярское сельское поселение Кривошеинского района Томской области от 14.12.2005 г. № 22 (с последующими изменениями и дополнениями) в следующей редакции:
1.1. Часть 9 статьи 23 дополнить вторым предложением следующего содержания: «В случае временного отсутствия Главы Красноярского сельского поселения его полномочия временно исполняет Управляющий делами Администрации Красноярского сельского поселения»;
1.2. В абзаце 2 части 5 статьи 13.1 слова «установленных пунктами 1–7 части 10» заменить словами «установленных пунктами 1–7 и 9.2 части 10»;

1.3. В части 1 статьи 14.1 слова «Федеральным законом № 131-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.4. В части 1 статьи 23 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.5. Пункт 13 части 8 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«13) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.6. Часть 2 статьи 23.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.7. Часть 12 статьи 26 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.8. Пункт 11 части 12 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«11) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами»;

1.9. Статью 33 изложить в следующей редакции:

 «Статья 33 Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Красноярского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Красноярское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Уставом или самим актом.
3. Официальным опубликованием муниципального правового акта , в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическим печатном издании – газета «Районные вести», либо в периодическим печатном издании – «Информационный бюллетень Красноярского сельского поселения».

Муниципальные нормативные правовые акты: Устав Красноярского сельского поселения, решения о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения, бюджет Красноярского сельского поселения, отчет об его исполнении, стратегия социально-экономического развития Красноярского сельского поселения, решения, принятые на местном референдуме, а также другие муниципальные нормативные правовые акты, требующие официального опубликования, подлежат опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Районные вести».

Иные муниципальные правовые акты подлежат опубликованию в периодическим печатном издании – «Информационный бюллетень Красноярского сельского поселения».

4. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, должны быть официально опубликованы не позднее 20 дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.
5. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:

1) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц – в здании Администрации Красноярского сельского поселения, библиотеке с. Красный Яр;
2) размещение на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф)»;
1.10. В пункте 1 части 1 статьи 36 «Федеральным законом № 131-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.11. В пункте 3 части 1 статьи 36 слова «Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.12. В пункте 5 части 1 статьи 36 слова «Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.13. В части 2 статьи 42 слова «Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.14. В части 2.1 статьи 58 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.15. Главу XI «Наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» (статьи 61, 62) исключить.
2. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения 3 сентября 2024 года в 10.00 часов в Сельском Доме культуры по адресу: с. Красный Яр, пер Осиновский №1А.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести».

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Красноярского сельского поселения                                               О.И. Давидюк
Глава

Красноярского сельского поселения                                              О.В. Дорофеев
Замечания и предложения граждан по проекту принимаются в письменной форме до 2 сентября 2024 года по адресу: 636320, Томская область, Кривошеинский район, с. Красный Яр, ул. Советская, 60, в рабочие дни с 9.00 до 16.00, либо на адрес электронной почты: krasyar@tomsk.gov.ru.